PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 02.11.2015

       № 358
О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 21.03.2014 № 258
«Об утверждении Положения о бюджетном
процессе  в муниципальном образовании
городской округ город Пыть-Ях»
 (в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348)

В связи с принятием Федерального закона от 30.09.2015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» и в соответствии с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, утвержденное решением Думы города Пыть-Яха                   от 21.03.2014 № 258 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе                           в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» (в ред. от 18.12.2014 № 304, от 29.09.2015 № 348), следующие изменения:
1.1. Приостановить до 1 января 2016 года действие положений решения Думы города в отношении составления и утверждения проекта решения Думы города о бюджете муниципального образования на плановый период, представления в Думу города одновременно с указанным проектом решения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития муниципального образования, основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики).
1.2. Установить, что в 2015 году администрация города Пыть-Яха:

      1)
вносит проект решения Думы города о бюджете муниципального образования на 2016 год на рассмотрение и утверждение в Думу города Пыть-Яха не позднее                       25 ноября 2015 года.
2)
представляет на депутатские слушания информацию о характеристиках проекта решения о бюджете муниципального образования до 5 ноября 2015 года.

1.3. Статью 16 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. В решение о бюджете муниципального образования могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями руководителя финансового органа без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования.».

1.4. В статье 18:

1)   приостановить до 1 января 2016 года действие подпункта 10 пункта 5;

2) подпункт 11 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«11) реестр источников доходов бюджета муниципального образования.».

1.5. Подпункты 2 и 6 пункта 2 статьи 25 признать утратившим силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономической политике.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений пункта 1.3., подпункта 2 пункта 1.4., пункта 1.5., вступающих в силу с 1 января 2016 года.

                                                                                    Глава

                                  города Пыть-Яха

                                  __________И.П. ТАРАСОВА

                                                      «_____»______________2015г.